Thren. 3.

1. Theff. 5.

13
DIVI HIERONYMI

- inceffum manus pingat crucem . nulli detrahas , nec
 Rom. 14. aduersus filium matris tuæ ponas scandalum . Tu quæ
 es , ut alienum feruum iudices ? Suo domino stat , aut
 cadit . stabit autem : potens est enim dominus statuere
 illum . nec si biduo ieiunaueris , putes te non ieiunanti-
 bus esse meliorem . tu ieiunas , & irasceris : ille come-
 dit , & forte blanditur . tu uexationem mentis , & uen-
 tris esuriam rixando digeris : ille moderatius alitur , &
 Esa. 58. Deo gratias agit . unde quotidie clamat Esaias ; Non ta-
 le ieiunium elegi dicit dominus . et iterum : In diebus
 ieiunorum uestrorum inueniuntur uoluntates uestræ ,
 & omnes , qui sub uestra potestate sunt , stimulis . In iu-
 diciis & litibus ieiunatis , & percutitis pugnis humilem .
 ut quid mihi ieiunatis ? Quale illud potest esse ieiuniū ,
 cuius iram non dicam nox occupat , sed luna integram
 derelinquit ? Te ipsam considerans , noli in alterius rui-
 na , sed in tuo corpore gloriari . nec illarum tibi exem-
 pla proponas , quæ carnis curam facientes , possessio-
 num reditus , & quotidianas domus impensas suppu-
 tant . neque enim undecim apostoli Iudæ proditione
 sunt fracti : nec Phygelo , & Alexandro facientibus nau-
 fragium , ceteri a cursu fidei substiterunt . Nec dicas , il-
 la & illa suis rebus fruitur , honoratur ab hominibus ,
 fratres ad eam conueniunt & sorores . nunquid ideo uir-
 go esse desit ? Primum dubium est , an uirgo sit talis .
 1. Reg. 16. Non enim quomodo uidet homo , uidet Deus . homo ui-
 det in facie , Deus autem uidet in corde . Dehinc etiam
 si corpore uirgo est , an spiritu uirgo sit , nescio . Apосто-
 1. Cor. 7. lus autem ita uirginē definiuit : Ut sit sancta corpore &
 spiritu . Ad extremum habeat sibi gloriam suam , uincat
 Pauli sententiā , deliciis fruatur & uiuat . nos meliorum
 exempla

DE VIRGINITATE. 82

exempla sectemur. Propone tibi beatam Mariam, quæ tantæ exitit puritatis, ut mater domini esse mereretur. ad quam cum angelus Gabriel in uiri specie descendisset, dicens: Aue gratia plena, dominus tecum; consternata & perterrita respondere non potuit, nunquam enim a uiro fuerat salutata. denique nuntium discit & loquitur. et quæ hominem formidabat, cum angelo fabulatur intrepida. potes & tu esse mater domini. Accipe tibi tomum magnum, nouum, & scribe in eo stilo hominis: uelociter spolia detrahe: & postquam accesseris ad prophetissam, & conceperis in utero, & pepereris filium, dic: A timore tuo domine concepimus, & doluimus, & peperimus spiritum saluationis tuæ, quem fecimus super terram. Tunc & filius tuus tibi respondebit, & dicet: Ecce mater mea & fratres mei. et mirum in modum ille, quem in latitudine pectoris tui paulo ante descripseras, quem in nouitate cordis stilo si gnaueras, postquam spolia ex hostibus receperit, postquam denudauerit principatus & potestates, & affixerit eas cruci, conceptus adolescit, & maior effectus spõsam te incipit habere de matre. Grandis labor, sed grãde premium, esse quod martyres, esse quod apostoli, esse quod Christus est. Quæ quidem uniuersa tunc profunt, cum in ecclesia fiunt, cum in una domo pascha celebramus: si arcam ingredimur cum Noe, si pereunte Hierico, Rahab meretrix iustificata nos continet. Ceterum uirgines, quales apud diuersas hæreses, & quales apud impurissimum Manichæum esse dicuntur, scorta sunt existimandæ, non uirgines. Si enim corporis earum auctor est diabolus, quo modo possunt honorare plasmentationem hostis sui? sed quia sciunt uirginale uo-